

Số: 779 /KH- SYT

Hòa Bình, ngày 28 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Hòa Bình (chỉ tiêu năm 2023)

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021

của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y sĩ, Thông tư Liên tịch số 11/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Y tế công cộng; Thông tư Liên tịch số 26/2015/TTLT-BNV-BYT ngày 07/10/2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y; Thông tư Liên tịch số 27/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Dược; Thông tư số 08/2016/TTLT-BNV-BYT ngày 15/4/2016 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp dân số; Thông tư Liên tịch số 28/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Dinh dưỡng; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế; Thông tư số

02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư; Thông tư số 13/2014/TT-BNV ngày 30/10/2014 của Bộ Nội vụ về việc Quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành lưu trữ; Thông tư Liên tịch số 26/2022/TT-BLĐTĐ ngày 12/12/2022 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành công tác xã hội; Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ;

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình; Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND, ngày 14/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND, ngày 10/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 06/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 2049/QĐ-UBND ngày 11/09/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các Hội tỉnh Hòa Bình năm 2023;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ Y tế hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập; Căn cứ Quyết định số 2809/QĐ-SYT ngày 13 tháng 9 năm 2023 của Sở Y tế về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023; Công văn số 5032/BYT-TCCB ngày 15/9/2022 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 ;

Thực hiện Công văn số 931/HD-SNV ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Sở Nội vụ tỉnh Hòa Bình về việc hướng dẫn tuyển dụng, tiếp nhận, điều động, chuyển công chức, viên chức; Công văn số 4958/SNV-TCBC ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Sở Nội vụ về việc cơ cấu chuyên môn thực hiện kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2023 của Sở Y tế; Công văn số 990/SNV-CCVC ngày 22/3/2024 của Sở Nội vụ về việc thẩm định Kế hoạch tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Hòa Bình chỉ tiêu năm 2023.

Sở Y tế hoàn thiện Kế hoạch tuyển dụng viên chức chỉ tiêu năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN DỤNG

1. Mục đích

Tuyển dụng bổ sung viên chức cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế bảo đảm số lượng, chất lượng, cơ cấu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Tuyển dụng theo số biên chế được Ủy ban nhân dân tỉnh giao và cơ cấu biên chế từng chuyên ngành, vị trí việc làm đã được Sở Nội vụ thẩm định.

3. Nguyên tắc tuyển dụng

- Bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ.

- Bảo đảm tính cạnh tranh.

- Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập.

- Tuyển chọn đúng người đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm.

- Người đăng ký dự tuyển chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí việc làm.

- Không thực hiện việc bảo lưu kết quả cho kỳ tuyển dụng lần sau.

- Không tiếp nhận các giấy tờ xác nhận chế độ ưu tiên sau khi đã công bố kết quả tuyển dụng.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG VÀ ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Chỉ tiêu thẩm định cơ cấu chuyên môn thực hiện Kế hoạch biên chế sự nghiệp Y tế năm 2023 của là 283 chỉ tiêu, trong đó:

+ Số chỉ tiêu đề nghị tuyển dụng mới: 245 chỉ tiêu.

+ Số chỉ tiêu điều động, tiếp nhận: 38 chỉ tiêu.

(Số chỉ tiêu thực hiện theo Nghị định 140/CP: 05 chỉ tiêu tiếp nhận; Tuyển dụng theo chính sách Bác sĩ cử tuyển: 24 chỉ tiêu).

(Có biểu Kế hoạch tuyển dụng viên chức Y tế chỉ tiêu năm 2023 kèm theo).

2. Điều kiện đăng ký tuyển dụng

2.1. Điều kiện chung

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có phẩm chất, đạo đức tốt. Không mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự; không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam, có nguyện vọng công tác lâu dài tại tỉnh Hoà Bình từ 5 năm trở lên;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có phiếu đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có đủ văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu vị trí việc làm;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ.

2.2. Điều kiện, tiêu chuẩn cụ thể về trình độ chuyên môn đối với thí sinh dự tuyển theo từng vị trí việc làm

1. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Bác sĩ, Bác sĩ Y học cổ

truyền (hạng III), mã số V.08.01.03; Bác sĩ Y học dự phòng (hạng III), mã số ngạch V.08.02.06 phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y sĩ; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

2. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng hạng III, mã số V.08.05.12, Điều dưỡng hạng IV, mã số V.08.05.13 phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

3. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Dược sĩ hạng III, mã số V.08.08.22; Dược hạng IV, mã số V.08.08.23 (trình độ Cao đẳng) phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 27/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Dược; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

4. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Kỹ thuật Y hạng III, mã số V.08.05.12; Kỹ thuật Y hạng IV, mã số V.08.07.19 (trình độ Cao đẳng) có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế (bao gồm các vị trí việc làm: Kỹ thuật phục hồi răng; Kỹ thuật phục hồi chức năng; Kỹ thuật vật lý trị liệu; Kỹ thuật xét nghiệm; Kỹ thuật gây mê; Kỹ thuật hình ảnh Y học);

5. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Y tế công cộng hạng III, mã số V.08.04.10 phải có bằng tốt nghiệp theo chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 11/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Y tế công cộng; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

6. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Dân số viên hạng III; Dân số viên hạng IV (trình độ Cao đẳng), phải đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 08/2016/TTLT-BYT-BNV ngày 15/4/2016 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp Dân số; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

7. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Dinh dưỡng hạng III, mã số V.08.09.25; Dinh dưỡng hạng IV, mã số V.08.09.26 (trình độ Cao đẳng) phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư Liên tịch số 28/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Dinh dưỡng; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 về việc Sửa đổi, bổ sung một số quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

8. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Hành chính đại học, Quản trị nhân lực Đại học; Cử nhân Luật, kinh tế: Ngạch Chuyên viên, mã số ngạch 01.003 phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn ngạch dự tuyển tại Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư;

9. Văn thư viên mã số 02.007: Có bằng tốt nghiệp Đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành văn thư-lưu trữ, lưu trữ học và đủ điều kiện tiêu chuẩn ngạch dự tuyển tại Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư. Trường hợp có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành khác phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ văn thư do cơ sở đào tạo có thẩm quyền cấp.

- Văn thư viên trung cấp, mã số ngạch 02.008: Có bằng tốt nghiệp Trung cấp trở lên với ngành hoặc chuyên ngành văn thư hành chính, văn thư-lưu trữ, lưu trữ và quản lý thông tin và đủ điều kiện tiêu chuẩn ngạch dự tuyển tại Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư. Trường hợp có bằng tốt nghiệp Trung cấp trở lên chuyên ngành khác phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ văn thư do cơ sở đào tạo có thẩm quyền cấp.

10. Ngạch Lưu trữ viên (hạng III), mã số ngạch V.01.02.02; phải có bằng tốt nghiệp theo chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn ngạch theo quy định tại Thông tư số 07/2022/TT-BNV ngày 31/8/2022 của Bộ Nội vụ. Trường hợp có bằng tốt nghiệp khác phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ lưu trữ do cơ sở đào tạo có thẩm quyền cấp hoặc có bằng tốt nghiệp cao đẳng, trung cấp ngành lưu trữ.

- Ngạch Lưu trữ viên Trung cấp (hạng IV) mã số ngạch V.01.02.03. Tốt nghiệp Trung cấp trở lên chuyên ngành Lưu trữ và đủ điều kiện tiêu chuẩn ngạch theo quy định tại Thông tư số 07/2022/TT-BNV ngày 31/8/2022 của Bộ Nội vụ. Trường hợp có bằng tốt nghiệp Trung cấp trở lên ngành khác phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ lưu trữ do cơ sở đào tạo có thẩm quyền cấp.

11. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Công tác xã hội viên

hạng III, mã số V.09.04.02 phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư 26/2022/TT-BLĐTBXH ngày 12/12/2022 quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành công tác xã hội.

12. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Kế toán đại học, mã số ngạch Kế toán viên 06.031, Kế toán viên Trung cấp, mã số ngạch 06.032 (trình độ cao đẳng) phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng dự tuyển tại Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ;

13. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Công nghệ thông tin Đại học, Mã số ngạch Công nghệ thông tin hạng III, mã số ngạch V.11.06.14; phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp tại Thông tư số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 Thông tư của Bộ Thông tin truyền thông quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức chuyên ngành công nghệ thông tin, an toàn thông tin.

14. Người đăng ký dự tuyển chức danh nghề nghiệp Kỹ thuật thiết bị Y tế Đại học, ngạch Kỹ sư hạng III, mã số ngạch V.05.02.07; chức danh nghề nghiệp Kỹ thuật thiết bị Y tế cao đẳng, ngạch Kỹ thuật viên hạng IV, mã số ngạch V.05.02.08 phải có bằng tốt nghiệp đúng chuyên ngành dự tuyển và đủ điều kiện tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp tại Thông tư số 24/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 01/10/2014 Thông tư của Bộ Khoa học & Công nghệ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành khoa học và công nghệ;

III. ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN VÀ ĐIỂM ƯU TIÊN TRONG TUYỂN DỤNG

Thực hiện theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ; Điều 1 Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020, cụ thể:

1. Đối tượng và điểm ưu tiên trong xét tuyển:

a. Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào vào kết quả điểm vòng 2;

b. Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyên ngành, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

c. Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2.

d. Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở, trong phong trào công nhân: Được cộng 1,5 điểm vào kết quả vòng 2.

2. Trường hợp người dự tuyển thuộc nhiều đối tượng ưu tiên nêu trên thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm vòng 2.

IV. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển

Việc tuyển dụng được thực hiện bằng hình thức xét tuyển, gồm 02 vòng cụ thể như sau:

a) Vòng 1: Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển

+ Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ điều kiện thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

+ Tổ chức sát hạch đối với thí sinh đăng ký vào vị trí việc làm có yêu cầu trình độ ngoại ngữ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và vị trí việc làm quy định. Nếu trường hợp không có văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ, chứng chỉ tiếng dân tộc hoặc bằng tốt nghiệp chuyên môn chuẩn đầu ra về ngoại ngữ theo quy định có giá trị tương đương hoặc cao hơn tiêu chuẩn về ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển thì Hội đồng xét tuyển tổ chức sát hạch để đánh giá năng lực ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.

- Thí sinh sát hạch ngoại ngữ tiếng Anh.

- Việc tổ chức sát hạch để đánh giá năng lực ngoại ngữ được thực hiện ngay sau khi có kết quả kiểm phiếu đăng ký dự tuyển. Thí sinh có điểm sát hạch ngoại ngữ đạt từ 50 điểm trở lên (tính theo thang điểm 100) được tham gia dự sát hạch vòng 2.

b) Vòng 2: Kiểm tra sát hạch nghiệp vụ chuyên ngành

- Hình thức: Vấn đáp

- Nội dung: Kiểm tra về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, hiểu biết của người dự tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển dụng;

- Thời gian vấn đáp: Vấn đáp 30 phút (trước khi thi vấn đáp, thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị);

- Thang điểm: 100 điểm.

- Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả điểm vấn đáp.

(Có danh mục tài liệu ôn tập cho từng vị trí việc làm kèm theo)

2. Xác định người trúng tuyển:

2.1. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau:

a) Có kết quả điểm kiểm tra sát hạch tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

b) Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

2.2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định tại điểm b khoản 2.1 này bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển.

2.3. Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức không được bảo lưu kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau.

V. PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN, HỒ SƠ SAU KHI TRÚNG TUYỂN

1. Phiếu đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp trực tiếp 01 Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu Phụ lục ban hành theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ) vào một vị trí việc làm tại một đơn vị có chỉ tiêu tuyển dụng (*nếu đăng ký dự tuyển từ 2 vị trí trở lên sẽ bị loại khỏi danh sách dự tuyển*), người đăng ký dự tuyển viên chức phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu trong Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp Phiếu và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung kê khai trong Phiếu dự tuyển.

Ngoài Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức theo quy định (nêu trên), người đăng ký dự tuyển phải bổ sung một số giấy tờ sau:

- Bản sao có chứng thực Bằng tốt nghiệp chuyên ngành; bảng điểm kết quả học tập theo vị trí đăng ký dự tuyển. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được dịch sang tiếng Việt.

- Bản sao có chứng thực chứng chỉ Tin học, ngoại ngữ, chứng chỉ tiếng dân tộc hoặc bằng tốt nghiệp chuyên môn chuẩn đầu ra về ngoại ngữ theo quy định có giá trị tương đương hoặc cao hơn tiêu chuẩn về ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển (*đối với chức danh nghề nghiệp hạng III theo điều kiện, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp quy định*).

- Bản sao có chứng thực Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên được cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu thí sinh đăng ký dự tuyển thuộc đối tượng ưu tiên);

- Bản sao có chứng thực Giấy khai sinh bản chính nếu thí sinh là người dân tộc thiểu số;

- Hai ảnh 4x6, kiểu ảnh chứng minh nhân dân, thời gian chụp không quá 06 tháng, ghi đủ họ tên và ngày, tháng, năm sinh phía sau ảnh;

- 04 phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ của người nhận.

2. Hồ sơ sau khi trúng tuyển

Sau khi có thông báo kết quả thi tuyển, người trúng tuyển phải đến Hội đồng tuyển dụng viên chức để xuất trình bản chính các văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập, đối tượng ưu tiên (nếu có) theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng; hoàn thiện hồ sơ và nộp hồ sơ tuyển dụng theo quy định.

Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ dự tuyển theo quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng viên chức phát hiện người trúng tuyển sử dụng văn bằng không đúng quy định thì sẽ bị hủy kết quả trúng tuyển.

Trường hợp người dự tuyển có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định để tham gia dự tuyển thì cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng sẽ thông báo công khai trên trang thông tin điện tử hoặc công thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và không tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng tiếp theo.

Hồ sơ gồm có:

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển (theo mẫu quy định);
- Bản sao giấy khai sinh;
- Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển. Trường hợp văn bằng, chứng chỉ do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải có công nhận của Cục Quản lý chất lượng Bộ Giáo dục và Đào tạo cấp và phải được công chứng dịch thuật sang tiếng Việt;
- Giấy tờ có chứng nhận ưu tiên (*nếu có*);
- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền từ cấp huyện, thành phố trở lên cấp và có giá trị trong vòng 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ đề nghị ra quyết định tuyển dụng (bản chính);
- Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp. (*bản chính*)
- Bản cam kết công tác tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế từ 5 năm trở lên (*không kể thời gian tập sự*);

3. Địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển và nhận hồ sơ:

Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế tỉnh Hòa Bình. Địa chỉ: Số 98, Đường Trần Hưng Đạo, phường Quỳnh Lâm, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giám đốc Sở Y tế Quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức bổ sung cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế; Hội đồng tuyển dụng viên chức có nhiệm vụ:

1. Thông báo công khai Kế hoạch tuyển dụng theo quy định trên phương tiện thông tin đại chúng, trên cổng thông tin điện tử và niêm yết công khai tại cơ quan Sở Y tế về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cần tuyển, thời hạn và địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển của người đăng ký dự tuyển và tổ chức tuyển dụng.

2. Phối hợp với Sở Nội vụ, Công an tỉnh Hòa Bình bảo đảm an ninh trật tự, an toàn tổ chức xét tuyển theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ và Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ.

3. Tiếp nhận, giải quyết khiếu nại, tố cáo về tuyển dụng viên chức theo thẩm quyền; trực tiếp chỉ đạo thẩm tra xác minh những trường hợp lịch sử chính trị phức tạp, hoặc những vấn đề nghi vấn trong hồ sơ người dự tuyển.

4. Thời gian làm việc của Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Y tế:

- Thông báo tuyển dụng và tiếp nhận phiếu dự tuyển viên chức;
- Thành lập Ban Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển; Tổ chức kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển tại vòng 1;
- Tổ chức sát hạch ngoại ngữ tiếng Anh nếu thí sinh không đủ điều kiện theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và vị trí việc (làm vòng 1);
- Thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển vòng 2;
- Tổ chức thực hiện vấn đáp (vòng 2);
- Thông báo kết quả vòng 2;
- Công khai kết quả tuyển dụng trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan; thông báo cho thí sinh;

- Đề nghị thí sinh hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng;
- Đề nghị Sở Nội vụ thẩm định kết quả và ban hành Quyết định tuyển dụng.
(Có biểu kế hoạch chi tiết kèm theo)

Trên đây là bản hoàn thiện Kế hoạch tuyển dụng viên chức bổ sung cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Hòa Bình chỉ tiêu năm 2023. / *Mũ*

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- GD, các Phó GD Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC



Bùi Thu Hằng



KẾ HOẠCH CHI TIẾT TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC Y TẾ CHỈ TIÊU NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số: 779 /KH-SYT, ngày 12 tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình)

STT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Người thực hiện	Phối hợp	Giám sát	Bảo vệ an ninh trật tự	Địa điểm thực hiện	Ghi chú
1	Thông báo tuyển dụng viên chức trên Báo, Đài phát thanh tỉnh Hòa Bình; công thông tin điện tử Sở Y tế; niêm yết tại Trụ sở Sở Y tế tỉnh Hòa Bình.	28/03/2024	Vũ Duy Hiếu	Bùi Thị Thúy Hải	TP.TCHC Lê Thanh Hà		Sở Y tế; Báo Hòa Bình; Đài phát thanh truyền hình tỉnh	
2	Thành lập Hội đồng Tuyển dụng, Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển, Tổ giúp việc.	29/3/2024	Bùi Thị Thúy Hải	TP.TCHC Lê Thanh Hà	Giám đốc Sở		Sở Y tế	
3	Tiếp nhận Phiếu dự tuyển viên chức tại trụ sở Sở Y tế Hòa Bình;	Từ ngày 02/4/2024 đến ngày 02/5/2024	Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển.	Bùi Thị Thúy Hải	TP.TCHC Lê Thanh Hà		Sở Y tế	30 ngày
4	Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển, nhập danh sách người dự tuyển	03/5/2024 đến ngày 09/5/2024	Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển.	TP.TCHC Lê Thanh Hà Bùi Thị Thúy Hải	Chủ tịch Hội đồng; Sở Nội vụ		Sở Y tế	
5	Họp Hội đồng tuyển dụng thông qua danh sách thí sinh đủ điều kiện vòng 1, thí sinh phỏng vấn ngoại ngữ do không đủ điều kiện ngoại ngữ theo quy định.	13/5/2024	Các thành viên Hội đồng; Tổ thư ký; ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển.	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Chủ tịch Hội đồng; Sở Nội vụ		Sở Y tế	
6	Thông báo cho thí sinh sát hạch ngoại ngữ (nếu có)	13/5/2024	Tổ giúp việc; Tổ thư ký	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Sở Y tế; Sở Nội vụ		Sở Y tế	
7	Tổ chức làm đề sát hạch ngoại ngữ tiếng Anh (nếu có)	15/06/2024	Ban ra đề;	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Công an tỉnh bảo vệ an ninh trật tự	Sở Y tế	
8	Tổ chức sát hạch ngoại ngữ cho thí sinh.(nếu có)	16/05/2024	Ban phỏng vấn; Ban coi thi..	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Công an tỉnh bảo vệ an ninh trật tự	Sở Y tế	

STT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Người thực hiện	Phối hợp	Giám sát	Bảo vệ an ninh trật tự	Địa điểm thực hiện	Ghi chú
9	Thông báo danh sách thí sinh và Niêm yết công khai những người đủ điều kiện dự tuyển tại trụ sở và công thông tin điện tử Sở Y tế. Thu lệ phí đối với thí sinh đối với thí sinh đủ điều kiện dự thi. Thông báo thời gian địa điểm phỏng vấn (vòng 2)	21/5/2024	Tổ giúp việc	Bùi Thị Thúy Hải	Phó Chủ tịch Hội đồng		Sở Y tế	
10	Chuẩn bị địa điểm thi; các văn bản, tài liệu, hồ sơ liên quan đến kỳ thi; danh sách thí sinh, danh sách phòng thi; thẻ cho các thành viên Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng; Văn phòng phẩm phục vụ kỳ thi; Trang thiết bị (máy phô tô, máy in); phương tiện xe ô tô....	22/5/2024 đến hết thời gian diễn ra kỳ xét tuyển dụng.	Tổ giúp việc; Tổ thư ký	Bùi Thị Thúy Hải	Phó Chủ tịch Hội đồng		Sở Y tế; Trường Trung cấp Y tế; Địa điểm làm đề thi	
11	Họp Hội đồng phân công công việc cho thành viên tham gia các Ban xét tuyển viên chức Y tế.	Chiều ngày 24/5/2024	Hội đồng tuyển dụng; Tổ giúp việc; Tổ thư ký.	TP.TCHC Lê Thanh Hà Bùi Thị Thúy Hải	Chủ tịch Hội đồng;		Sở Y tế	
12	- Niêm yết danh sách thí sinh tại phòng thi, nội quy thi, hình thức thi, thời gian thi; trang trí, khánh tiết, loa đài cho buổi lễ khai mạc kỳ thi; - Tiếp đoàn giám sát của Sở Nội vụ.	Chiều ngày 24/5/2024	Tổ giúp việc; Tổ thư ký.	TP.TCHC Lê Thanh Hà Bùi Thị Thúy Hải	Hội đồng tuyển dụng; Sở Nội vụ		Sở Y tế; Trường Trung cấp Y tế;	
13	Làm đề phỏng vấn chuyên môn nghiệp vụ	Ngày 25/5/2024	Ban ra đề; Tổ giúp việc; Tổ thư ký	TP.TCHC Lê Thanh Hà	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Công an tỉnh bảo vệ an ninh trật tự	Địa điểm làm đề thi	
14	Phỏng vấn chuyên môn nghiệp vụ; (Phỏng vấn, thời gian chuẩn bị bài không quá 15 phút, thời gian trả lời phỏng vấn không quá 15 phút).	Ngày 26/5/2024	Ban phỏng vấn; Ban coi thi; Tổ phục vụ; Tổ thư ký	TP.TCHC Lê Thanh Hà	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Công an tỉnh bảo vệ an ninh trật tự	Trường Trung cấp Y tế	
15	Họp Hội đồng tuyển dụng báo cáo kết quả phỏng vấn vòng thứ 2	03/06/2024	Hội đồng tuyển dụng; Tổ Thư ký	Sở Y tế; Sở Nội vụ	Chủ tịch Hội đồng		Sở Y tế	
16	Thông báo kết quả thi tới thí sinh và Niêm yết công khai kết quả thi (vòng 2) tại trụ sở Sở Y tế và công thông tin điện tử Sở Y tế.	04/6/2024	Tổ giúp việc; Tổ Thư ký	Bùi Thị Thúy Hải	Chủ tịch Hội đồng		Sở Y tế	

STT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Người thực hiện	Phối hợp	Giám sát	Bảo vệ an ninh trật tự	Địa điểm thực hiện	Ghi chú
17	Đề nghị Sở Nội vụ công nhận kết quả trúng tuyển của thí sinh	06/6/2024	Bùi Thị Thúy Hải	Sở Nội vụ	Giám đốc Sở		Sở Y tế; Sở Nội vụ	
18	Công bố Kết quả trúng tuyển, gửi giấy báo kết quả tới thí sinh và yêu cầu thí sinh hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng	14/6/2024	Tổ giúp việc	Bùi Thị Thúy Hải	TP.TCHC Lê Thanh Hà		Sở Y tế	
19	Đối chiếu hồ sơ gốc của thí sinh, đề nghị Sở Nội vụ thẩm định kết quả và ban hành Quyết định tuyển dụng.	20/6/2024	Tổ giúp việc	Bùi Thị Thúy Hải; Sở Nội vụ	TP.TCHC Lê Thanh Hà		Sở Y tế; Sở Nội vụ	

SỞ Y TẾ TỈNH HÒA BÌNH *Vo*

Topic	Definition	Characteristics	Importance	Applications	Challenges	Future Prospects
Artificial Intelligence	Simulation of human intelligence processes by machines, especially computer systems.	Learning, reasoning, self-correction, and perception.	Enables automation of complex tasks and decision-making.	Used in healthcare, finance, and customer service.	High costs, job displacement, and ethical concerns.	Continued growth in research and development.
Machine Learning	A subset of AI that allows computers to learn from data without being explicitly programmed.	Pattern recognition, prediction, and classification.	Improves accuracy and efficiency of data analysis.	Used in recommendation systems and fraud detection.	Requires large amounts of data and computational power.	Integration with other technologies like IoT and cloud computing.
Deep Learning	A type of machine learning that uses neural networks with multiple layers.	Ability to learn hierarchical features from raw data.	Enables complex tasks like image and speech recognition.	Used in autonomous driving and natural language processing.	Extremely data-hungry and computationally intensive.	Advancements in hardware and algorithms.

The document discusses the evolution of artificial intelligence and its various applications. It highlights the importance of machine learning and deep learning in modern technology. The text also addresses the challenges associated with AI, such as data privacy and ethical considerations. The future prospects of AI are promising, with ongoing research and development in the field.

Artificial intelligence (AI) is a branch of computer science that aims to create machines capable of performing tasks that normally require human intelligence. This includes learning from experience, solving problems, and understanding natural language. AI has a wide range of applications, from self-driving cars to medical diagnosis. Machine learning (ML) is a subset of AI that focuses on enabling computers to learn from data without being explicitly programmed. Deep learning (DL) is a type of ML that uses neural networks with multiple layers to process information. These technologies are used in various industries, including healthcare, finance, and retail. However, the rapid advancement of AI also raises concerns about job displacement and ethical issues. As AI continues to evolve, it is essential to address these challenges and ensure that the technology is used responsibly.



KẾ HOẠCH TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC Y TẾ CHỈ TIÊU NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số: **779** /SYT-TCHC ngày **28** tháng 3 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình)

STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	Ghi chú
TỔNG SỐ		245			
1	Trung tâm Y tế huyện Mai Châu	24			
-	Bác sĩ đa khoa	05	Đại học	Bác sĩ hạng III	01 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;
-	Bác sĩ Y học cổ truyền	02	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Điều dưỡng	08	Cao đẳng trở lên	Điều dưỡng hạng IV; Điều dưỡng hạng III	
-	Dược sĩ	01	Đại học	Dược sĩ hạng III	
-	Hộ sinh	01	Đại học	Hộ sinh hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	02	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV	
-	Quản trị nhân lực	01	Đại học	Chuyên viên	
-	Kế toán	02	Đại học	Kế toán viên	
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội viên	
-	Dinh dưỡng	01	Đại học	Dinh dưỡng hạng III	
2	Trung tâm Y tế huyện Cao Phong	17			
-	Bác sĩ đa khoa	04	Đại học	Bác sĩ hạng III	03 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;
-	Bác sĩ răng hàm mặt	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Điều dưỡng	05	Cao đẳng trở lên	Điều dưỡng hạng IV; Điều dưỡng hạng III	

STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	Ghi chú
-	Dược sĩ	01	Cao đẳng	Dược hạng IV	
-	Kỹ thuật hình ảnh y học	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật thiết bị y tế	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật viên hạng IV; Kỹ sư	
-	Hộ sinh	02	Cao đẳng trở lên	Hộ sinh hạng IV; Hộ sinh hạng III	
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội viên	
3	Trung tâm Y tế huyện Kim Bôi	40			
-	Bác sĩ đa khoa	11	Đại học	Bác sĩ hạng III	<i>Thực hiện chính sách cử tuyển 03 chỉ tiêu;</i>
-	Điều dưỡng	18	Cao đẳng trở lên	Điều dưỡng hạng IV; Điều dưỡng hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	01	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV	
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	01	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV	
-	Kỹ thuật xét nghiệm	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội	
-	Kỹ thuật điện tử viễn thông	01	Đại học	Kỹ sư	
-	Cử nhân Luật kinh tế	01	Đại học	Chuyên viên	
-	Quản trị nhân lực	01	Đại học	Chuyên viên	
-	Kế toán	01	Đại học	Kế toán viên	
-	Dược sĩ	01	Đại học	Dược sĩ hạng III	
-	Dược sĩ	01	Cao đẳng trở lên	Dược hạng IV; Dược sĩ hạng III	
-	Y tế công cộng	01	Đại học	Y tế công cộng	



STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	
4	Trung tâm Y tế huyện Lương Sơn	27			
-	Bác sĩ đa khoa	06	Đại học	Bác sĩ hạng III	01 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;
-	Bác sĩ Y học cổ truyền	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Bác sĩ răng hàm mặt	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Bác sĩ tai mũi họng	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Điều dưỡng	03	Đại học	Điều dưỡng hạng III	
-	Điều dưỡng	04	Cao đẳng	Điều dưỡng hạng IV	
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	01	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV	
-	Kỹ thuật gây mê	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi răng	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kế toán	01	Đại học	Kế toán viên	
-	Kế toán	01	Cao đẳng	Kế toán viên Trung cấp	
-	Kỹ thuật thiết bị y tế	01	Đại học	Kỹ sư hạng III	
-	Quản trị nhân lực	01	Đại học	Chuyên viên	
-	Dinh dưỡng	01	Cao đẳng	Dinh dưỡng hạng IV	
5	Trung tâm Y tế huyện Lạc Sơn	38			
-	Bác sĩ đa khoa	03	Đại học	Bác sĩ hạng III	03 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển

STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	Ghi chú
-	Điều dưỡng	12	Đại học	Điều dưỡng hạng III	
-	Điều dưỡng	07	Cao đẳng	Điều dưỡng hạng IV	
-	Hộ sinh	05	Cao đẳng trở lên	Hộ sinh hạng IV; Hộ sinh hạng III	
	Kỹ thuật gây mê	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật thiết bị y tế	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật viên hạng IV; Kỹ sư hạng III	
-	Kỹ thuật Phục hồi chức năng	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kế toán	03	Cao đẳng trở lên	Kế toán viên trung cấp; Kế toán viên	
-	Công nghệ thông tin	01	Đại học	Công nghệ thông tin hạng III	
-	Hành chính	02	Đại học	Chuyên viên	
-	Dinh dưỡng	01	Đại học	Dinh dưỡng hạng III	
-	Dinh dưỡng	01	Cao đẳng	Dinh dưỡng hạng IV	
6	Trung tâm Y tế TP. Hòa Bình	10			
-	Bác sĩ đa khoa	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	<i>01 chỉ tiêu thực hiện chính sách cử tuyển;</i>
-	Bác sĩ Răng hàm mặt	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Bác sĩ Tai mũi họng	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Dược sĩ	01	Cao đẳng trở lên	Dược hạng IV; Dược sĩ hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
	Kỹ thuật vật lý trị liệu	01	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật gây mê	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Văn thư lưu trữ	01	Cao đẳng	Văn thư viên TC; lưu trữ viên TC	



STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	Ghi chú
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội viên	
-	Dinh dưỡng	01	Cao đẳng	Dinh dưỡng hạng IV	
7	Trung tâm Y tế huyện Đà Bắc	21			
-	Bác sĩ đa khoa	04	Đại học	Bác sĩ hạng III	02 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;
-	Bác sĩ Răng hàm mặt	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Điều dưỡng	03	Đại học	Điều dưỡng hạng III	
-	Điều dưỡng	04	Cao đẳng	Điều dưỡng hạng IV	
-	Dược sĩ	01	Đại học	Dược sĩ hạng III	
-	Dược sĩ	01	Cao đẳng	Dược hạng IV	
-	Dinh dưỡng	01	Đại học	Dinh dưỡng hạng III	
-	Kỹ thuật thiết bị y tế	01	Cao đẳng	Kỹ thuật viên hạng IV	
-	Văn thư lưu trữ	01	Đại học	Văn thư viên; Lưu trữ viên	
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội viên	
-	Hành chính	01	Đại học	Chuyên viên	
-	Công nghệ thông tin	01	Đại học	Công nghệ thông tin	
-	Kế toán	01	Đại học	Kế toán viên	
8	Trung tâm Y tế huyện Yên Thủy	7			
-	Bác sĩ đa khoa	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	01 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	

STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	Ghi chú
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật thiết bị y tế	01	Đại học	Kỹ sư hạng III	
-	Kế toán	01	Đại học	Kế toán viên	
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội	
-	Quản trị nhân lực	01	Đại học	Chuyên viên	
9	Trung tâm Y tế huyện Lạc Thủy	37			
-	Bác sĩ đa khoa	17	Đại học	Bác sĩ hạng III	<i>04 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;</i>
-	Bác sĩ Răng hàm mặt	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Bác sĩ chuyên khoa Tai mũi họng	02	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Điều dưỡng	09	Đại học	Điều dưỡng hạng III	
-	Kỹ thuật thiết bị y tế	01	Đại học	Kỹ sư hạng III	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	02	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật gây mê	02	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	02	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Công tác xã hội	01	Đại học	Công tác xã hội viên	
10	Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc	17			
-	Bác sĩ đa khoa	07	Đại học	Bác sĩ hạng III	<i>05 chỉ tiêu Thực hiện chính sách cử tuyển;</i>
-	Bác sĩ Y học dự phòng	01	Đại học	Bác sĩ Y học dự phòng hạng III	



STT	Chuyên ngành	Số lượng	Trình độ	Vị trí việc làm	Ghi chú
-	Bác sĩ Y học cổ truyền	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	Đại học Y khoa chuyên ngành Y học cổ truyền
-	Điều dưỡng	06	Cao đẳng trở lên	Điều dưỡng hạng IV; Điều dưỡng hạng III	
-	Hộ sinh	01	Cao đẳng trở lên	Hộ sinh hạng IV; Hộ sinh hạng III	
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	01	Cao đẳng trở lên	Kỹ thuật Y hạng IV; Kỹ thuật Y hạng III	
11	Bệnh viện Y học cổ truyền	7			
-	Bác sĩ Y học cổ truyền	01	Đại học	Bác sĩ hạng III	
-	Kỹ thuật hình ảnh Y học	01	Đại học	Kỹ thuật Y hạng III	
-	Kỹ thuật xét nghiệm	01	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV	
-	Kỹ thuật phục hồi chức năng	03	Cao đẳng	Kỹ thuật Y hạng IV	
-	Chuyên ngành Luật	01	Đại học	Chuyên viên	

SỞ Y TẾ TỈNH HÒA BÌNH *VLT*

**DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP
TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP Y TẾ
CHỈ TIÊU NĂM 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số: **779** /KH-SYT ngày **28** tháng 3 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình)



I. NGOẠI NGỮ:

Tổ chức sát hạch đối với thí sinh đăng ký vào vị trí việc làm có yêu cầu trình độ ngoại ngữ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và vị trí việc làm quy định. Nếu trường hợp không có văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ, chứng chỉ tiếng dân tộc hoặc bằng tốt nghiệp chuyên môn chuẩn đầu ra về ngoại ngữ theo quy định có giá trị tương đương hoặc cao hơn tiêu chuẩn về ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển thì Hội đồng xét tuyển tổ chức sát hạch để đánh giá năng lực ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.

- Thí sinh sát hạch 01 ngoại ngữ tiếng Anh
- Việc tổ chức sát hạch để đánh giá năng lực ngoại ngữ được thực hiện ngay sau khi có kết quả kiểm phiếu đăng ký dự tuyển. Thí sinh có điểm sát hạch ngoại ngữ đạt từ 50 điểm trở lên (tính theo thang điểm 100) được tham gia dự sát hạch vòng 2.

- Luyện tập giới thiệu thành thạo về thông tin cá nhân. Để đảm bảo rằng bạn có thể vượt qua phần thi giới thiệu bản thân dễ dàng.

- Chủ đề thường gặp trong phần 1 Speaking bao gồm:

- + Quốc tịch,
- + Chuyên ngành/môn học
- + Gia đình, quê hương
- + Hoạt động trong thời gian rảnh
- + Sở thích/sở ghét.

- Thời gian phần 1: Từ 3-5p. Thí sinh tự giới thiệu bản thân sau đó trả lời trôi chảy câu hỏi của giám khảo. Trọng tâm phần này là sử dụng những ngôn ngữ giao tiếp và xã hội.

II. CHUYÊN NGÀNH, KIẾN THỨC CHUNG:

1. Vị trí việc làm: Bác sĩ đa khoa; Bác sĩ y học dự phòng; Bác sĩ Y học cổ truyền; Bác sĩ Răng hàm mặt, Bác sĩ chuyên ngành Nhi, Sản, Ngoại, Chẩn đoán hình ảnh, tai mũi họng, Phục hồi chức năng:

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

- Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám chữa bệnh;

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Chức năng nhiệm vụ của bác sỹ điều trị được quy định tại Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 về việc Ban hành qui chế Bệnh viện;

- Thông tư số 52/2017/TT-BYT Quy định về đơn thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị ngoại trú; Thông tư 18/2018/TT-BYT Thông tư sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 quy định về đơn thuốc và kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong Điều trị ngoại trú.

- Quyết định số 01/2008/QĐ-BYT ngày 21/01/2008 của Bộ Y tế Về việc Ban hành Quy chế Cấp cứu, Hồi sức tích cực và Chống độc;

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

2. Vị trí việc làm: Dược sĩ (cao đẳng; đại học):

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016.

- Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Dược.

- Thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 08/8/2013 của Bộ Y tế Quy định về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong bệnh viện;

- Thông tư số 22/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 qui định tổ chức và hoạt động khoa dược bệnh viện;

- Thông tư số 23/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 Hướng dẫn sử dụng thuốc trong các cơ Sở Y tế có giường bệnh;

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Thông tư 08/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Bộ Y tế về Nguyên tắc đạo đức hành nghề dược do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;

3. Vị trí việc làm: Y tế công cộng (trình độ đại học):

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;
- Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám chữa bệnh;
 - Luật số 03/2007/QH12 của Quốc hội: Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm;
 - Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;
 - Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 09 năm 2010 của Chính phủ về việc chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch.
- Thông tư số 16/2018/TT-BYT ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.
- Thông tư 20/2021/TT-BYT, ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Bộ Y tế và Bộ Tài nguyên môi trường Quy định về quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế;
- Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ Y tế ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt”.
- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BHYT;

4. Vị trí việc làm: Kỹ thuật viên Y (Kỹ thuật phục hồi chức năng (Cao đẳng, Đại học); Kỹ thuật xét nghiệm y học (Cao đẳng, Đại học); Chẩn đoán hình ảnh y học (Cao đẳng, Đại học); Kỹ thuật gây mê hồi sức (Cao đẳng, Đại học); Kỹ thuật phục hồi răng (Đại học)).

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;
- Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám chữa bệnh;
 - Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;
 - Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Thông tư 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế.

- Thông tư 03/2022/TT-BYT ngày 26/04/2022 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế (chỉ lấy phần Kỹ thuật y).

- Thông tư số 16/2018/TT-BYT ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

- Riêng Chuyên ngành Vật lý trị liệu Y học: Bổ sung thêm: Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31/12/2013 của Bộ y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của cơ sở phục hồi chức năng.

- Riêng chuyên ngành Xét nghiệm Y học: Bổ sung thêm: Nghị định 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về đảm bảo an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm.

- Riêng chuyên ngành Chẩn đoán hình ảnh Y học: Bổ sung thêm: Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BKHCN-BYT ngày 09/6/2014 của Khoa học và Công nghệ và Bộ Y tế quy định về đảm bảo an toàn bức xạ trong y tế.

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

5. Kỹ thuật trang thiết bị y tế (Cao đẳng, Đại học).

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về quản lý trang thiết bị y tế.

- Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế.

- Thông tư số 19/2012/TT-BKHCN ngày 08/11/2012 Quy định về kiểm soát và bảo đảm an toàn bức xạ trong chiếu xạ nghề nghiệp và chiếu xạ công chúng.

- Thông tư số 24/2013/TT-BKHCN ngày 30/9/2013 Quy định về hoạt động kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường.

- Thông tư số 28/2015/TT-BKHCN ngày 30/12/2015 ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với thiết bị chụp X- quang tổng hợp dùng trong y tế”.

- Thông tư số 02/2016/TT-BKHCN ngày 25/3/2016 ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với thiết bị chụp cắt lớp vi tính dùng trong y tế”.

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BHYT;

6. Vị trí việc làm: Điều dưỡng (Cao đẳng, Đại học):

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

- Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám chữa bệnh;

- Quyết định số 1352/QĐ-BYT ngày 21/4/2012 của Bộ Y tế Ban hành chuẩn năng lực cơ bản điều dưỡng Việt Nam;

- Thông tư số 31/2021/TT-BYT ngày 28/12/2021 của Bộ Y tế quy định hoạt động điều dưỡng trong bệnh viện;

- Thông tư số 16/2018/TT-BYT ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 Hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí sốc phản vệ.

- Quyết định số 01/2008/QĐ-BYT ngày 21/01/2008 của Bộ Y tế Về việc Ban hành Quy chế Cấp cứu, Hồi sức tích cực và Chống độc;

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BHYT;

7. Vị trí việc làm: Dinh dưỡng (Cao đẳng, Đại học):

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

- Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám chữa bệnh;

- Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 năm 2010 và các Văn bản quy phạm pháp luật về hướng dẫn, sửa đổi liên quan đến thực hiện Luật an toàn thực phẩm.

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Thông tư số 18/2020/TT-BYT ngày 12/11/2020 của Bộ Y tế quy định về hoạt động dinh dưỡng trong bệnh viện;

- Quyết định số 2879/QĐ-BYT ngày 10/8/2006 của Bộ Y tế về việc Ban hành “Hướng dẫn chế độ ăn bệnh viện”;

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

8. Hộ sinh (Cao đẳng, Đại học)

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Quyết định số 4128/QĐ-BYT ngày 29/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế về Hướng dẫn quốc gia về các dịch vụ Chăm sóc sức khỏe sinh sản.

- Quyết định số 3982/QĐ-BYT ngày 3/10/2014 của Bộ Y tế về việc phê duyệt tài liệu Hướng dẫn kỹ năng cơ bản của người đỡ đẻ.

- Thông tư số 09/2021/TT-BYT ngày 30/6/2021 của Bộ Y tế Quy định quy trình, thời điểm, số lần xét nghiệm HIV cho phụ nữ mang thai; chăm sóc, điều trị đối với phụ nữ nhiễm HIV trong thời kỳ mang thai, khi sinh con, cho con bú và các biện pháp nhằm giảm lây nhiễm HIV từ mẹ sang con.

- Quyết định số 5913/QĐ-BYT ngày 29/12/2021 của Bộ Y tế về việc phê duyệt tài liệu “Tiêu chí và hướng dẫn đánh giá công nhận Bệnh viện thực hành nuôi con bằng sữa mẹ xuất sắc”.

- Quyết định số 2779/QĐ-BYT ngày 4/6/2021 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch hành động quốc gia về chăm sóc sức khỏe sinh sản, tập trung vào chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ giai đoạn 2021 - 2025.

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

10. Vị trí việc làm: Văn thư lưu trữ (Trung cấp trở lên):

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;
- Luật Lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11/11/2011;
- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22/6/2015;
- Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/05/2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.
- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
- Luật Bảo vệ bí mật nhà nước số 29/2018/QH14 ngày 15/11/2018, hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2020;
- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư;
- Thông tư số 02/2019/TT-BNV ngày 24/01/2019 của Bộ Nội vụ về việc quy định tiêu chuẩn dữ liệu thông tin đầu vào và yêu cầu bảo quản tài liệu lưu trữ điện tử.
- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BHYT;

11. Vị trí việc làm: Hành chính, Quản trị nhân lực (Đại học)

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;
- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
- Nghị quyết 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về Chương trình cải cách hành chính Nhà nước 2021-2030;
- Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định số 48/2023/NĐ-CP của Chính phủ: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/09/2020 của Chính phủ về việc xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định 71/2023/NĐ-CP ngày 20/09/2023 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/09/2020 của Chính phủ về việc xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

12. Vị trí việc làm: Công tác xã hội (Đại học):

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật 52/2019/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức;

- Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Quyết định số 112/2021/QĐ-TTg ngày 22/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình phát triển công tác xã hội giai đoạn 2021-2030;

- Nghị định 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 về tổ chức hoạt động của Quỹ xã hội, Quỹ từ thiện.

- Thông tư số 43/2015/TT-BYT, ngày 26/11/2015 Quy định về nhiệm vụ và hình thức tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác xã hội của bệnh viện;

- Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 01/8/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc Ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Hòa Bình.

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

13. Kế toán (Cao đẳng, Đại học)

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;

- Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

- Luật Kế toán số 88/2015/QH13;

- Nghị định 174/2016/NĐ-CP ngày 01/01/2017 Hướng dẫn Luật kế toán

- Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách;

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ kế toán hành chính sự nghiệp.

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT;

14. Vị trí việc làm: Kỹ sư Công nghệ thông tin (Đại học);

- Luật Công nghệ thông tin;

- Luật An ninh mạng số 24/2018/QH14 ngày 12/6/2018

- Luật 51/2005/QH11 Giao dịch điện tử;

- Nghị định 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ về việc hướng dẫn Luật An ninh mạng.

- Nghị định 130/2018/NĐ-CP ngày 27/09/2018 của Chính phủ về hướng dẫn Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực chữ ký số

- Quyết định 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 do Thủ tướng Chính phủ ban hành

- Thông tư 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế Ban hành bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/06/2022 của Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

- 12 Điều Y đức ban hành theo Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 6/11/1996 của Bộ trưởng BYT; *Ho*